



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 00004 /2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – FMS - PMBEX

Aos vinte e três dias do mês de januário do ano de 2023, a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato representada pela Sr(a). Rosiene Sarinho Soares Ribeiro, brasileira, RG: 4.883.595, CPF: 885.106.204-82, residente e domiciliada à Rua Manoel Cesar Alencar, nº 374 - Aeroporto - Bayeux/PB, CEP: 58.308-070, gerenciadora da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 - FMS-PMBEX, cujo objetivo fora a formalização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, processada nos termos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 - FMS-PMBEX a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, segundo as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, cujos quantitativos, especificações, preços, e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra a presente Ata de Registro de Preços a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0004-02, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR;

2.2. **Parágrafo único** – qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas no Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Comissão Permanente de Licitação, obriga-se a:

- 3.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;
- 3.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP, assinatura do contrato e retirada da nota de empenho;
- 3.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;
- 3.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 3.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;
- 3.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) material (ais) a outro (s) órgão (ãos) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;
- 3.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- 3.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;
- 3.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação durante a execução contratual, na presente ARP.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO E DO PARTICIPANTE A POSTERIORI:

O **ÓRGÃO PARTICIPANTE** e o **ÓRGÃO PARTICIPANTE A POSTERIORI**, através de gestor próprio indicado, obrigam-se a:

- 4.1. Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;
- 4.2. Consultar, previamente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- 4.3. Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** eventuais desvantagens verificadas;
- 4.4. Encaminhar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** a respectiva nota de empenho;
- 4.5. Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- 4.6. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

O **FORNECEDOR** obriga-se a:

- 5.1. Assinar a ARP, assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, e retirar a respectiva nota de empenho, no que couber;
- 5.2. Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 5.3. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) nos prazos estabelecidos no edital;
- 5.4. Fornecer o (s) material (ais) conforme especificações, marcas, e preços registrados na presente ARP;
- 5.5. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante Prévio ou participante a Posteriori da presente ARP;
- 5.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** referente às condições firmadas na presente ARP;
- 5.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 5.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- 5.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5.10. Pagar, pontualmente, o (s) fornecedor (es) e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao (s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

5.11. Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, planilha de formação de preços atualizada contendo a distribuição proporcional dos valores finais ofertados na sessão de licitação, após os lances, se for o caso;

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um ano, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia vinte e três de janeiro de 2024.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços, as quantidades, o (s) fornecedor (es) e as especificações do (s) material (ais) registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório.

7.2. Os preços registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais ônus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento.

EMPRESA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15

ENDEREÇO: RUA DOM ANSELMO DE PIETRULA, 63, GALPÃO, LIBERDADE – CEP: 58414-063, CAMPINA GRANDE/PB, TEL.: (83) 2154-7421 / (83) 991338372, E-MAIL: GERENCIA@ALLFA.MED.BR

RESPONSÁVEL: ABELARDO PEDRO DALCANTARA NETO, RG: 2449257, CPF: 008.388.004-67

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNIDADE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
004	Adrenalina 1mg, Ampola c/ 1mL	10.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
005	Água Destilada Estéril p/ injeção, 1000mL	3.000	UND	FARMACE	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00
008	Albumina Humana 20%(solução injetável)	1.500	UND	KEDRION	R\$ 145,00	R\$ 217.500,00
009	Amicacina 250mg/mL, Ampola	5.000	UND	TEUTO	R\$ 10,85	R\$ 54.250,00
013	Ampicilina Sódica 1g, Frasco Ampola	10.000	UND	BLAU	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
018	Benzilpenicilina G Benzatina 1.200.000 UI - Frasco Ampola	30.000	UND	TEUTO	R\$ 10,10	R\$ 303.000,00
026	Cefalotina 1g, Frasco Ampola	6.000	UND	BLAU	R\$ 6,39	R\$ 38.340,00
028	Cefepima 1g, Frasco Ampola	2.000	UND	EUROBINDO	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
036	Clopidogrel 75mg, Comprimido	2.400	UND	EUROFARMA	R\$ 0,56	R\$ 1.344,00
041	Diclofenaco Sódico 75mg/3mL, Ampola	40.000	UND	UNIÃOQUÍMICA	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00
043	Dinitrato de Isossorbida 5mg, Comprimido Sub-lingual	1.200	UND	EMS	R\$ 0,43	R\$ 516,00
049	Enoxaparina 60mg, subcutânea/intravenosa. Seringa com 0,6mL	2.400	UND	BLAU	R\$ 15,90	R\$ 38.160,00
069	Lidocaina 2% com vasoconstritor F.A 20mL	2.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
072	Lidocaina 2%, s/ vasoconstritor, Ampola 5mL	10.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

080	N-butilescopolamina (hioscina) 20mg/mL, Ampola 1mL	40.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 1,50	R\$ 60.000,00
081	Nitroglicerina 25mg/5mL Ampola	1.200	UND	CRISTALIA	R\$ 36,90	R\$ 44.280,00
083	Noradrenalina 1mg/mL Ampola 4mL	6.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
084	Omeprazol 40mg F.A.	45.000	UND	BLAU	R\$ 10,50	R\$ 472.500,00
089	Piperacilina com Tazobactam 2000+250mg Frasco Ampola	600	UND	FRESENIUS	R\$ 24,20	R\$ 14.520,00
093	Soro Fisiológico 0,9%, Sistema fechado, Frasco 500mL	60.000	UND	FARMACE	R\$ 6,12	R\$ 367.200,00
095	Soro Glicosado 5%, Sistema fechado, Frasco 500mL	20.000	UND	FARMACE	R\$ 13,68	R\$ 273.600,00
102	Tenoxicam 40mg IM/IV, F.A.	32.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,50	R\$ 272.000,00
104	Vancomicina 500mg, Frasco Ampola	1.200	UND	FRESENIUS	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
110	Aciclovir 50mg/g, Creme dermatológico 10g	2.000	UND	PRATI	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
112	Acido Fólico 5mg, Comprimido	400.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00
113	Albendazol 4% Suspensão, Frasco 10mL	40.000	UND	PRATI	R\$ 1,22	R\$ 48.800,00
116	Alendronato de Sódio 70mg, Comprimido	12.000	UND	NOVAQUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
118	Ambroxol xarope 15mg/5ml, Fr 100mL	15.000	UND	CIMED	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
122	Amoxicilina 500mg, Cápsula	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 100.000,00
126	Anlodipino 5mg, Comprimido	800.000	UND	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 24.000,00
127	Atenolol 25mg, Comprimido	800.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00
130	Bromoprida 4mg/mL, Solução oral, Frasco 20ml	2.000	UND	MARIOL	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
131	Bisacodil 5mg Comprimido	600	UND	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 72,00
136	Caverdilol 12,5mg, Comprimido	120.000	UND	GERMED	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
139	Caverdilol 6,25mg, Comprimido	60.000	UND	EMS	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
146	Colagenase 0,6U/g com Cloranfenicol 0,01g/g Pomada 30g	2.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
153	Dexametasona 0,1mg/mL, Elixir	4.000	UND	EMS	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
154	Dexclorfeniramina 2mg/5ml, Solução oral Frasco 100mL	24.000	UND	UNIAOQUIMICA	R\$ 1,89	R\$ 45.360,00
157	Dipirona 500mg/mL, Solução oral, Frasco 10mL	40.000	UND	NATIVITA	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00
161	Espironolactona 100mg, Comprimido	4.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
166	Fexofenadina 120mg, Comprimido	900	UND	CIMED	R\$ 0,79	R\$ 711,00
168	Furosemida 40mg, Comprimido	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00
169	Glibenclamida 5mg, Comprimido	900.000	UND	MEDQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 36.000,00
175	Itraconazol 100mg, Comprimido	15.000	UND	EMS	R\$ 1,09	R\$ 16.350,00
176	Ivermectina 6mg, Comprimido	15.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

178	Levotiroxina 50mg, Comprimido	30.000	UND	MERCK	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
182	Loratadina 10mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00
183	Loratadina 1mg/mL Xarope, Frasco 100mL	12.000	UND	CIMED	R\$ 3,20	R\$ 38.400,00
186	Metformina 500mg, Comprimido	300.000	UND	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
188	Metildopa 250mg, Comprimido	80.000	UND	EMS	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
189	Metildopa 500mg, Comprimido	200.000	UND	EMS	R\$ 0,75	R\$ 150.000,00
198	Mononitrato de Isossorbida 20mg, Comprimido	10.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
199	Mononitrato de Isossorbida 40mg, Comprimido	6.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
203	Nimodipino 30mg, Comprimido	1.800	UND	VITAPAN	R\$ 0,73	R\$ 1.314,00
212	Propafenona 300mg, Comprimido	1.800	UND	PRATI	R\$ 4,40	R\$ 7.920,00
213	Permanganato de potássio 100mg, Comprimido	2.000	UND	ADV	R\$ 0,15	R\$ 300,00
218	Prednisona 20mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
220	Prometazina 50mg, Comprimido	400.000	UND	CRISTALIA	R\$ 0,20	R\$ 80.000,00
222	Sais para reidratação oral, Sachê 50g	6.000	UND	BELFAR	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
223	Salbutamol 10mg/mL, Frasco 100mL	200	UND	NATULAB	R\$ 2,34	R\$ 468,00
226	Sinvastatina 20mg, Comprimido	600.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 60.000,00
227	Sinvastatina 40mg, Comprimido	400.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,14	R\$ 56.000,00
229	Sulfadiazina de Prata 1%, Pote 400g	400	UND	NATIVITA	R\$ 17,80	R\$ 7.120,00
231	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 8mg/mL, Suspensão oral 100ml	6.000	UND	EMS	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
232	Sulfato ferroso 25 mg/ml Fe++, Solução oral	12.000	UND	NATULAB	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00
237	Vitamina C 200mg/mL, Frasco 20mL	16.000	UND	NATULAB	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
238	Abaixador de língua, pacote com 100 unidades	600	UND	THEOTO	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
247	Agulha 40x12, hipodérmica, siliconizada, bízel trifacetado, com protetor	60.000	UND	LABORIMPORT	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
248	Agulha para raqui-anestesia 22Gx7cm, Longa para pacientes obesos	40	UND	PROCARE	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
249	Agulha descartável para caneta de aplicação de insulina, confeccionada	80	UND	PROCARE	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
252	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x7mm uso adulto e infantil,	120	UND	LABORIMPORT	R\$ 49,62	R\$ 5.954,40
253	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x8mm uso adulto e infantil,	80	UND	LABORIMPORT	R\$ 68,93	R\$ 5.514,40
261	Aparelho para tricotomia descartável	6.000	UND	PERSONAL	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
262	Atadura de Crepom 15cm x 4,5m, pacote com 12 unidades	20.000	UND	ANAPOLIS	R\$ 4,10	R\$ 82.000,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

263	Atadura de Crepom 20cm x 3m, estirado, pacote com 12 unidades	20.000	UND	ANAPOLIS	R\$ 6,30	R\$ 126.000,00
272	Bocal para espirometria adulto N° 7 (30x65) Pacote com 10 unidades	60	UND	SP	R\$ 15,25	R\$ 915,00
293	Cânula para traqueostomia com balão n° 8.5 estéril	12	UND	VITALGOLD	R\$ 15,00	R\$ 180,00
305	Clorexedina 2%, Litro	6.000	UND	RIOQUIMICA	R\$ 15,50	R\$ 93.000,00
309	Colar Cervical de Espuma, revestido em malha branca e dotado de	100	UND	MSO	R\$ 70,61	R\$ 7.061,00
311	Coletor Universal para exames laboratoriais, plástico transparente com	30.000	UND	CRAL	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
379	Fralda desc. infantil Tam.M, pacote com 42 unidades	4.000	UND	ESTRELINHA	R\$ 17,90	R\$ 71.600,00
383	Fralda geriátrica desc. Tam.M, pacote com 8 unidades	12.000	UND	MASTER	R\$ 7,90	R\$ 94.800,00
384	Fralda geriátrica desc. Tam.P, pacote com 9 unidades	8.000	UND	MASTER	R\$ 7,80	R\$ 62.400,00
386	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, 9 fios/cm2, 5 dobras, 8 camadas, estéril,	120.000	UND	BIOTEXTIL	R\$ 0,36	R\$ 43.200,00
396	Kit papanicolau Tamanho M, contendo espêculo vaginal descartável,	20.000	UND	CRAL	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
406	Lençol hospitalar descartável, 100% celulose virgem branca, 70cm x	6.000	UND	PETALAS	R\$ 8,46	R\$ 50.760,00
409	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, N° 7,5	40.000	UND	BECARE	R\$ 0,98	R\$ 39.200,00
410	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, N° 8,0	40.000	UND	BECARE	R\$ 1,10	R\$ 44.000,00
413	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Pequeno, caixa	32.000	UND	MEDIX	R\$ 9,50	R\$ 304.000,00
414	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho P.P. Caixa com	12.000	UND	MEDIX	R\$ 9,60	R\$ 115.200,00
433	Papel grau cirúrgico 15cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLEX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
434	Papel grau cirúrgico 20cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLEX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
435	Papel grau cirúrgico 25cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLEX	R\$ 84,00	R\$ 13.440,00
436	Papel grau cirúrgico 30cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLEX	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
447	Pulseira para identificação de paciente Universal- cor branca	20.000	UND	SUGIRPLAST	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
449	PVPI Tópico 10%, Frasco 1 Litro	2.400	UND	RIOQUIMICA	R\$ 20,20	R\$ 48.480,00
464	Seringa 20mL, com agulha 25 x 7, desc, transparente, anel de retenção	200.000	UND	SR	R\$ 0,52	R\$ 104.000,00
468	Seringa 60mL, com agulha desc, transparente, anel de retenção na	15.000	UND	ABL	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00
471	Sonda de Aspiração Traqueal n° 06	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
472	Sonda de Aspiração Traqueal n° 08	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

473	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
474	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
475	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
476	Sonda de Folley 2 vias nº 12, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
477	Sonda de Folley 2 vias nº 14, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
478	Sonda de Folley 2 vias nº 16, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
479	Sonda de Folley 2 vias nº 18, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
480	Sonda de Folley 2 vias nº 22, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
481	Sonda de Folley 2 vias nº 24, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
499	Sonda endotraqueal com CAF nº 8.0 desc., Estéril	300	UND	VITALGOLD	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
525	Sonda Uretral nº 14 desc., estéril	12.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
530	Tiras (Fitas) reagentes para glicemia capilar, compatível com o	25.000	UND	ONCALL PLUS	R\$ 16,20	R\$ 405.000,00
534	Umificador para oxigênio, capacidade 250mL	100	UND	VENTCARE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
535	Vaselina líquida, Litro	1.200	UND	VENTCARE	R\$ 34,00	R\$ 40.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 5.430.477,80
CINCO MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						

7.3. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de **R\$ R\$ 5.430.477,80 (CINCO MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)**.

8. CLÁUSULA OITAVA – DOS PROCEDIMENTOS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

8.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR durante a vigência do presente Registro de Preços poderá mediante as suas necessidades efetivar as contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços através da assinatura de um instrumento contratual, após a plena vigência e eficácia do mesmo, e mediante a emissão de empenho, que será entregue ao fornecedor contratado para o fornecimento, obedecidas as normas contidas no instrumento convocatório.

8.2. O empenho é o documento competente para firmar o compromisso de fornecimento com o fornecedor.

9. CLÁUSULA NONA – DA CONDIÇÃO ESPECÍFICA

9.1. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR, nem o ÓRGÃO PARTICIPANTE, se for o caso, a firmar as futuras aquisições, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, em caso de igualdade de condições, a preferência.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICIDADE



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

10.1. Os preços, os quantitativos, o(s) fornecedor (es) e as especificações resumida (s) do objeto, como também as possíveis alterações da presente ARP, serão publicadas em imprensa oficial, na forma de extrato, em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº. 8.666/93.

II. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA REVISÃO DE PREÇOS

11.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei 8.666/93;

11.1.1. **Parágrafo único** – a qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ocorrida no mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR promover as necessárias negociações junto aos fornecedores para negociar o novo valor compatível ao mercado.

III. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:

12.1 O Fornecedor Registrado terá o seu registro cancelado quando:

- 12.1.1. Deixar de cumprir fielmente as obrigações legais;
- 12.1.2. Incidir em qualquer uma das hipóteses previstas na cláusula das Penalidades;
- 12.1.3. Causar qualquer dano ao Patrimônio Público, que não possa ser recuperado;
- 12.1.4. Praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
- 12.1.5. Ficar evidenciada a incapacidade de cumprimento das obrigações assumidas, devidamente caracterizada em relatório da fiscalização;
- 12.1.6. Quando o FORNECEDOR REGISTRADO/DETENTOR DA ATA, mediante comunicação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do compromisso do fornecimento;
- 12.1.7. Por decurso de prazo de vigência;
- 12.1.8. Não restarem fornecedores registrados;
- 12.1.9. Não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;
- 12.1.10. Não realizar o fornecimento no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- 12.1.11. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de Registro de Preços;
- 12.1.12. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o FORNECEDOR REGISTRADO recusar-se a abaixá-los, após solicitação expressa da Secretaria;
- 12.1.13. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração Pública;
- 12.1.14. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem do Registro de Preços;
- 12.1.15. A solicitação referida na alínea "n" desta cláusula deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceitas as razões do pedido, sendo assegurada ampla defesa da licitante, nos termos da Lei nº 8.666/93.
- 12.1.16. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do FORNECEDOR REGISTRADO, a comunicação será feita por publicação em Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.
- 12.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução do objeto deste Edital, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

IV. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em casos de inexecução parcial ou total das condições pactuadas na presente ata, garantida a **prévia defesa** e o **contraditório**, ficará o particular sujeito às seguintes sanções, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal que seu(s) ato(s) ensejar(em):

13.1. Advertência;

13.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inexecução total da obrigação assumida;

13.3. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, quando a **licitante vencedora**, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**, deixar de atender totalmente à solicitação prevista na cláusula quinta, item 5.2, alínea "g" e "h", do presente instrumento contratual;

13.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux e os demais órgãos que compõem a Administração Municipal, por até 02 (dois) anos.

13.4.1. Parágrafo primeiro - O valor da multa, aplicado após regular processo administrativo, será descontado da CONTRATADA, observando-se os pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE ou ainda, quando for o caso, cobrados judicialmente.

14.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:

14.1.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-PMBEX;

14.1.2. Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX e anexos;

14.1.3. Proposta Comercial da (s) FORNECEDORA (S): ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15;

14.1.4. Ata(s) da(s) sessão(ões) circunstanciada(s) do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1. Para dirimir as questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara da Fazenda Pública, no Foro da cidade de Bayeux/PB, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, Inciso I, alínea "d" da Constituição Federal. Nada mais havendo a tratar, lavrada a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pela gestora constitucional do ÓRGÃO GERENCIADOR, na qualidade de Gerenciadora e pelo (s) particular (es) fornecedor(es).


ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

ALLFAMED COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
LTDA:31187918000115

Assinado de forma digital por ALLFAMED COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA:31187918000115
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PB, l=Campina Grande, ou=AC
SOLUTi Multipla v5, ou=33416079000195, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS LTDA:31187918000115
Dados: 2023.01.11 16:12:01 -03'00'

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 31.187.918/0001-15
EMPRESA DETENTORA DA ARP



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-PMBEX, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15
ENDEREÇO: RUA DOM ANSELMO DE PIETRULA, 63, GALPÃO, LIBERDADE – CEP: 58414-063, CAMPINA GRANDE/PB, TEL.: (83) 2154-7421 / (83) 991338372, E-MAIL: GERENCIA@ALLFA.MED.BR

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 23 DE JANEIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNIDADE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
004	Adrenalina 1mg, Ampola c/ 1mL	10.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
005	Água Destilada Estéril p/ injeção, 1000mL	3.000	UND	FARMACE	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00
008	Albumina Humana 20%(solução injetável)	1.500	UND	KEDRION	R\$ 145,00	R\$ 217.500,00
009	Amicacina 250mg/mL, Ampola	5.000	UND	TEUTO	R\$ 10,85	R\$ 54.250,00
013	Ampicilina Sódica 1g, Frasco Ampola	10.000	UND	BLAU	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
018	Benzilpenicilina G Benzatina 1.200.000 UI - Frasco Ampola	30.000	UND	TEUTO	R\$ 10,10	R\$ 303.000,00
026	Cefalotina 1g, Frasco Ampola	6.000	UND	BLAU	R\$ 6,39	R\$ 38.340,00
028	Cefepima 1g, Frasco Ampola	2.000	UND	EUROBINDO	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
036	Clopidogrel 75mg, Comprimido	2.400	UND	EUROFARMA	R\$ 0,56	R\$ 1.344,00
041	Diclofenaco Sódico 75mg/3mL, Ampola	40.000	UND	UNIÃOQUÍMICA	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00
043	Dinitrato de Isossorbida 5mg, Comprimido Sub-lingual	1.200	UND	EMS	R\$ 0,43	R\$ 516,00
049	Enoxaparina 60mg, subcutânea/intravenosa. Seringa com 0,6mL	2.400	UND	BLAU	R\$ 15,90	R\$ 38.160,00
069	Lidocaína 2% com vasoconstritor F.A 20mL	2.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
072	Lidocaína 2%, s/ vasoconstritor, Ampola 5mL	10.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
080	N-butilescolamina (hioscina) 20mg/mL, Ampola 1mL	40.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 1,50	R\$ 60.000,00
081	Nitroglicerina 25mg/5mL Ampola	1.200	UND	CRISTALIA	R\$ 36,90	R\$ 44.280,00
083	Noradrenalina 1mg/mL	6.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

	Ampola 4mL					
084	Omeprazol 40mg F.A.	45.000	UND	BLAU	R\$ 10,50	R\$ 472.500,00
089	Piperaciclina com Tazobactam 2000+250mg Frasco Ampola	600	UND	FRESENIUS	R\$ 24,20	R\$ 14.520,00
093	Soro Fisiológico 0,9%, Sistema fechado, Frasco 500mL	60.000	UND	FARMACE	R\$ 6,12	R\$ 367.200,00
095	Soro Glicosado 5%, Sistema fechado, Frasco 500mL	20.000	UND	FARMACE	R\$ 13,68	R\$ 273.600,00
102	Tenoxicam 40mg IM/IV, F.A	32.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,50	R\$ 272.000,00
104	Vancomicina 500mg, Frasco Ampola	1.200	UND	FRESENIUS	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
110	Aciclovir 50mg/g, Creme dermatológico 10g	2.000	UND	PRATI	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
112	Ácido Fólico 5mg, Comprimido	400.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00
113	Albendazol 4% Suspensão, Frasco 10mL	40.000	UND	PRATI	R\$ 1,22	R\$ 48.800,00
116	Alendronato de Sódio 70mg, Comprimido	12.000	UND	NOVAQUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
118	Ambroxol xarope 15mg/5ml, Fr 100mL	15.000	UND	CIMED	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
122	Amoxicilina 500mg, Cápsula	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 100.000,00
126	Anlodipino 5mg, Comprimido	800.000	UND	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 24.000,00
127	Atenolol 25mg, Comprimido	800.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00
130	Bromoprida 4mg/ml, Solução oral. Frasco 20ml	2.000	UND	MARIOL	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
131	Bisacodil 5mg Comprimido	600	UND	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 72,00
136	Caverdilol 12,5mg, Comprimido	120.000	UND	GERMED	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
139	Caverdilol 6,25mg, Comprimido	60.000	UND	EMS	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
146	Colagenase 0,6U/g com Cloranfenicol 0,01g/g Pomada 30g	2.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
153	Dexametasona 0,1mg/mL, Elixir	4.000	UND	EMS	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
154	Dexclorfeniramina 2mg/5ml, Solução oral Frasco 100mL	24.000	UND	UNIAOQUIMICA	R\$ 1,89	R\$ 45.360,00
157	Dipirona 500mg/mL, Solução oral. Frasco 10mL	40.000	UND	NATIVITA	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00
161	Espironolactona 100mg, Comprimido	4.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
166	Fexofenadina 120mg, Comprimido	900	UND	CIMED	R\$ 0,79	R\$ 711,00
168	Furosemida 40mg, Comprimido	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00
169	Glibenclamida 5mg, Comprimido	900.000	UND	MEDQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 36.000,00
175	Itraconazol 100mg, Comprimido	15.000	UND	EMS	R\$ 1,09	R\$ 16.350,00
176	Ivermectina 6mg, Comprimido	15.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
178	Levotiroxina 50mg, Comprimido	30.000	UND	MERCK	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
182	Loratadina 10mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00
183	Loratadina 1mg/mL Xarope, Frasco 100mL	12.000	UND	CIMED	R\$ 3,20	R\$ 38.400,00
186	Metformina 500mg,	300.000	UND	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

	Comprimido					
188	Metildopa 250mg, Comprimido	80.000	UND	EMS	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
*189	Metildopa 500mg, Comprimido	200.000	UND	EMS	R\$ 0,75	R\$ 150.000,00
198	Mononitrato de Isossorbida 20mg, Comprimido	10.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
199	Mononitrato de Isossorbida 40mg, Comprimido	6.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
203	Nimodipino 30mg, Comprimido	1.800	UND	VITAPAN	R\$ 0,73	R\$ 1.314,00
212	Propafenona 300mg, Comprimido	1.800	UND	PRATI	R\$ 4,40	R\$ 7.920,00
213	Permanganato de potássio 100mg, Comprimido	2.000	UND	ADV	R\$ 0,15	R\$ 300,00
218	Prednisona 20mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
220	Prometazina 50mg, Comprimido	400.000	UND	CRISTALIA	R\$ 0,20	R\$ 80.000,00
222	Sais para reidratação oral, Sachê 50g	6.000	UND	BELFAR	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
223	Salbutamol 10mg/mL, Frasco 100mL	200	UND	NATULAB	R\$ 2,34	R\$ 468,00
226	Sinvastatina 20mg, Comprimido	600.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 60.000,00
227	Sinvastatina 40mg, Comprimido	400.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,14	R\$ 56.000,00
229	Sulfadiazina de Prata 1%, Pote 400g	400	UND	NATIVITA	R\$ 17,80	R\$ 7.120,00
231	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 8mg/mL, Suspensão oral 100ml	6.000	UND	EMS	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
232	Sulfato ferroso 25 mg/ml Fe++, Solução oral	12.000	UND	NATULAB	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00
237	Vitamina C 200mg/mL, Frasco 20mL	16.000	UND	NATULAB	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
238	Abaixador de língua, pacote com 100 unidades	600	UND	THEOTO	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
247	Agulha 40x12, hipodérmica, siliconizada, bível trifacetado, com protetor	60.000	UND	LABORIMPORT	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
248	Agulha para raqui-anestesia 22Gx7cm, Longa para pacientes obesos	40	UND	PROCARE	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
249	Agulha descartável para caneta de aplicação de insulina, confeccionada	80	UND	PROCARE	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
252	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x7mm uso adulto e infantil,	120	UND	LABORIMPORT	R\$ 49,62	R\$ 5.954,40
253	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x8mm uso adulto e infantil,	80	UND	LABORIMPORT	R\$ 68,93	R\$ 5.514,40
261	Aparelho para tricotomia descartável	6.000	UND	PERSONAL	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
262	Atadura de Crepom 15cm x 4,5m, pacote com 12 unidades	20.000	UND	ANAPOLIS	R\$ 4,10	R\$ 82.000,00
263	Atadura de Crepom 20cm x 3m, estirado, pacote com 12 unidades	20.000	UND	ANAPOLIS	R\$ 6,30	R\$ 126.000,00
272	Bocal para espirometria adulto N° 7 (30x65) Pacote com 10 unidades	60	UND	SP	R\$ 15,25	R\$ 915,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

293	Cânula para traqueostomia com balão nº 8.5 estéril	12	UND	VITALGOLD	R\$ 15,00	R\$ 180,00
305	Clorexedina 2%, Litro	6.000	UND	RIOQUIMICA	R\$ 15,50	R\$ 93.000,00
309	Colar Cervical de Espuma, revestido em malha branca e dotado de	100	UND	MSO	R\$ 70,61	R\$ 7.061,00
311	Coletor Universal para exames laboratoriais, plástico transparente com	30.000	UND	CRAL	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
379	Fralda desc.infantil Tam.M, pacote com 42 unidades	4.000	UND	ESTRELINHA	R\$ 17,90	R\$ 71.600,00
383	Fralda geriátrica desc. Tam.M, pacote com 8 unidades	12.000	UND	MASTER	R\$ 7,90	R\$ 94.800,00
384	Fralda geriátrica desc. Tam.P, pacote com 9 unidades	8.000	UND	MASTER	R\$ 7,80	R\$ 62.400,00
386	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, 9 fios/cm2, 5 dobras, 8 camadas, estéril,	120.000	UND	BIOTEXTIL	R\$ 0,36	R\$ 43.200,00
396	Kit papanicolau Tamanho M, contendo espéculo vaginal descartável,	20.000	UND	CRAL	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
406	Lençol hospitalar descartável, 100% celulose virgem branca, 70cm x	6.000	UND	PETALAS	R\$ 8,46	R\$ 50.760,00
409	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, Nº 7.5	40.000	UND	BECARE	R\$ 0,98	R\$ 39.200,00
410	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, Nº 8.0	40.000	UND	BECARE	R\$ 1,10	R\$ 44.000,00
413	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Pequeno, caixa	32.000	UND	MEDIX	R\$ 9,50	R\$ 304.000,00
414	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho P.P. Caixa com	12.000	UND	MEDIX	R\$ 9,60	R\$ 115.200,00
433	Papel grau cirúrgico 15cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLEX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
434	Papel grau cirúrgico 20cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLEX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
435	Papel grau cirúrgico 25cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLEX	R\$ 84,00	R\$ 13.440,00
436	Papel grau cirúrgico 30cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLEX	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
447	Pulseira para identificação de paciente Universal- cor branca	20.000	UND	SUGIRPLAST	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
449	PVPI Tópico 10%, Frasco 1 Litro	2.400	UND	RIOQUIMICA	R\$ 20,20	R\$ 48.480,00
464	Seringa 20mL, com agulha 25 x 7, desc, transparente, anel de retenção	200.000	UND	SR	R\$ 0,52	R\$ 104.000,00
468	Seringa 60mL, com agulha desc, transparente, anel de retenção na	15.000	UND	ABL	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00
471	Sonda de Aspiração Traqueal nº 06	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
472	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
473	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
474	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
475	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14	10.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

476	Sonda de Folley 2 vias nº 12, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
477	Sonda de Folley 2 vias nº14, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
478	Sonda de Folley 2 vias nº16, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
479	Sonda de Folley 2 vias nº18, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
480	Sonda de Folley 2 vias nº22, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
481	Sonda de Folley 2 vias nº24, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
499	Sonda endotraqueal com CAF nº 8.0 desc., Estéril	300	UND	VITALGOLD	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
525	Sonda Uretral nº14desc, estéril .	12.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
530	Tiras (Fitas) reagentes para glicemia capilar, compatível com o	25.000	UND	ONCALL PLUS	R\$ 16,20	R\$ 405.000,00
534	Umidificador para oxigênio. capacidade 250mL	100	UND	VENTCARE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
535	Vaselina liquida, Litro	1.200	UND	VENTCARE	R\$ 34,00	R\$ 40.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 5.430.477,80
CINCO MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						

Bayeux - PB, 23 de Janeiro de 2023.



ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX, em conformidade com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15

DERECHO: RUA DOM ANSELMO DE PIETRULA, 63, GALPÃO, LIBERDADE – CEP: 58414-063, CAMPINA GRANDE/PB, TEL.: (83) 2154-7421 / (83) 991338372

E-MAIL: GERENCIA@ALLFA.MED.BR

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 23 DE JANEIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNIDADE	MARCA / FABRICANTE	V A L O R UNIT.	PREÇO TOTAL
004	Adrenalina 1mg, Ampola c/ 1mL	10.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
005	Água Destilada Estéril p/ injeção, 1000mL	3.000	UND	FARMACE	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00
008	Albumina Humana 20%(solução injetável)	1.500	UND	KEDRION	R\$ 145,00	R\$ 217.500,00
009	Amicacina 250mg/mL, Ampola	5.000	UND	TEUTO	R\$ 10,85	R\$ 54.250,00
013	Ampicilina Sódica 1g, Frasco Ampola	10.000	UND	BLAU	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
018	Benzilpenicilina G Benzatina 1.200.000 UI - Frasco Ampola	30.000	UND	TEUTO	R\$ 10,10	R\$ 303.000,00
026	Cefalotina 1g, Frasco Ampola	6.000	UND	BLAU	R\$ 6,39	R\$ 38.340,00
028	Cefepima 1g, Frasco Ampola	2.000	UND	EUROBINDO	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
036	Clopidogrel 75mg, Comprimido	2.400	UND	EUROFARMA	R\$ 0,56	R\$ 1.344,00
041	Diclofenaco Sódico 75mg/3mL, Ampola	40.000	UND	UNIÃOQUÍMICA	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00
043	Dinitrato de Isossorbida 5mg, Comprimido Sub-lingual	1.200	UND	EMS	R\$ 0,43	R\$ 516,00
049	Enoxaparina 60mg, subcutânea/intravenosa. Seringa com 0,6mL	2.400	UND	BLAU	R\$ 15,90	R\$ 38.160,00
069	Lidocaina 2% com vasoconstritor F.A 20mL	2.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
072	Lidocaina 2%, s/ vasoconstritor, Ampola 500mL	10.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
081	N-butilescolamina (hioscina) 20mg/mL, Ampola 1mL	40.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 1,50	R\$ 60.000,00
084	Nitroglicerina 25mg/5mL, Ampola	1.200	UND	CRISTALIA	R\$ 36,90	R\$ 44.280,00
083	Noradrenalina 1mg/mL, Ampola 4mL	6.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
084	Omeprazol 40mg F.A.	45.000	UND	BLAU	R\$ 10,50	R\$ 472.500,00
089	Piperacilina com Tazobactam 2000+250mg Frasco Ampola	600	UND	FRESENIUS	R\$ 24,20	R\$ 14.520,00
093	Soro Fisiológico 0,9%, Sistema fechado, Frasco 500mL	60.000	UND	FARMACE	R\$ 6,12	R\$ 367.200,00
095	Soro Glicosado 5%, Sistema fechado, Frasco 500mL	20.000	UND	FARMACE	R\$ 13,68	R\$ 273.600,00
102	Tenoxicam 40mg 1M/IV, F.A.	32.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,50	R\$ 272.000,00
104	Vancomicina 500mg, Frasco Ampola	1.200	UND	FRESENIUS	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
110	Aciclovir 500mg/g, Creme dermatológico 10g	2.000	UND	PRATI	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
112	Ácido Fólico 5mg, Comprimido	400.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00
113	Albendazol 4% Suspensão, Frasco 10mL	40.000	UND	PRATI	R\$ 1,22	R\$ 48.800,00
116	Alendronato de Sódio 70mg, Comprimido	12.000	UND	NOVAQUÍMICA	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
118	Ambroxol xarope 15mg/5mL, Fr 100mL	15.000	UND	CIMED	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
122	Amoxicilina 500mg, Cápsula	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 100.000,00
126	Anidopino 5mg, Comprimido	800.000	UND	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 24.000,00
127	Atenolol 25mg, Comprimido	800.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00
130	Bromoprida 4mg/mL, Solução oral, Frasco 20mL	2.000	UND	MARIOL	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
131	Bisacodil 5mg Comprimido	600	UND	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 72,00
136	Caverdilat 12,5mg, Comprimido	120.000	UND	GERMED	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
139	Caverdilat 6,25mg, Comprimido	60.000	UND	EMS	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00

146	Colagenase 0,6U/g com Cloranfenicol 0,01g/g Pomada 30g	2.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
153	Dexametasona 0,1mg/mL, Elixir	4.000	UND	EMS	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
154	Dexclorfeniramina 2mg/5mL, Solução oral Frasco 100mL	24.000	UND	UNIÃOQUÍMICA	R\$ 1,89	R\$ 45.360,00
157	Dipirona 500mg/mL, Solução oral Frasco 10mL	40.000	UND	NATIVITA	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00
161	Espironolactona 100mg, Comprimido	4.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
166	Fexofenadina 120mg, Comprimido	900	UND	CIMED	R\$ 0,79	R\$ 711,00
168	Furosemida 40mg, Comprimido	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00
169	Glibenclamida 5mg, Comprimido	900.000	UND	MEDQUÍMICA	R\$ 0,04	R\$ 36.000,00
175	Itraconazol 100mg, Comprimido	15.000	UND	EMS	R\$ 1,09	R\$ 16.350,00
176	Ivermectina 6mg, Comprimido	15.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
178	Levodopa 50mg, Comprimido	30.000	UND	MERCK	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
182	Loratadina 10mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00
183	Loratadina 1mg/mL Xarope, Frasco 100mL	12.000	UND	CIMED	R\$ 3,20	R\$ 38.400,00
186	Metformina 500mg, Comprimido	300.000	UND	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
188	Metildopa 250mg, Comprimido	80.000	UND	EMS	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
189	Metildopa 500mg, Comprimido	200.000	UND	EMS	R\$ 0,75	R\$ 150.000,00
198	Mononitrato de Isossorbida 20mg, Comprimido	10.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
199	Mononitrato de Isossorbida 40mg, Comprimido	6.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
203	Nimodipino 30mg, Comprimido	1.800	UND	VITAPAN	R\$ 0,73	R\$ 1.314,00
212	Propafenona 300mg, Comprimido	1.800	UND	PRATI	R\$ 4,40	R\$ 7.920,00
213	Perganganato de potássio 100mg, Comprimido	2.000	UND	ADV	R\$ 0,15	R\$ 300,00
218	Prednisona 20mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
220	Prometazina 50mg, Comprimido	400.000	UND	CRISTALIA	R\$ 0,20	R\$ 80.000,00
222	Sais para reidratação oral, Sachê 50g	6.000	UND	BELFAR	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
223	Salbutamol 10mg/mL, Frasco 100mL	200	UND	NATULAB	R\$ 2,34	R\$ 468,00
226	Sinvastatina 20mg, Comprimido	600.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 60.000,00
227	Sinvastatina 40mg, Comprimido	400.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,14	R\$ 56.000,00
229	Sulfadiazina de Prata 1%, Pote 400g	400	UND	NATIVITA	R\$ 17,80	R\$ 7.120,00
231	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 8mg/mL, Suspensão oral 100mL	6.000	UND	EMS	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
232	Sulfato ferroso 25 mg/mL Fe++, Solução oral	12.000	UND	NATULAB	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00
237	Vitamina C 200mg/mL, Frasco 20mL	16.000	UND	NATULAB	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
238	Abaixador de língua, pacote com 100 unidades	600	UND	THEOTO	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
247	Agulha 40x12, hipodérmica, siliconizada, bisele trifacetado, com protetor	60.000	UND	LABORIMPORT	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
248	Agulha para raquiocentese 22Gx7cm, Longa para pacientes obesos	40	UND	PROCARE	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
249	Agulha descartável para caneta de aplicação de insulina, confeccionada	80	UND	PROCARE	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
252	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x7mm uso adulto e infantil,	120	UND	LABORIMPORT	R\$ 49,62	R\$ 5.954,40
253	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x8mm uso adulto e infantil,	80	UND	LABORIMPORT	R\$ 68,93	R\$ 5.514,40
261	Aparelho para tricotomia descartável	6.000	UND	PERSONAL	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
262	Atadura de Crepom 15cm x 4,5m, pacote com 12 unidades	20.000	UND	ANAPOLIS	R\$ 4,10	R\$ 82.000,00
263	Atadura de Crepom 20cm x 3m, estirado, pacote com 12 unidades	20.000	UND	ANAPOLIS	R\$ 6,30	R\$ 126.000,00
272	Bocal para espirometria adulto Nº 7 (30x65) Pacote com 10 unidades	60	UND	SP	R\$ 15,25	R\$ 915,00
293	Cânula para traqueostomia com balão nº 8,5 estéril	12	UND	VITALGOLD	R\$ 15,00	R\$ 180,00
305	Clorexidina 2%, Litro	6.000	UND	RIOQUÍMICA	R\$ 15,50	R\$ 93.000,00
309	Colar Cervical de Espuma, revestido em malha branca e dotado de	100	UND	MSO	R\$ 70,61	R\$ 7.061,00
311	Coletor Universal para exames laboratoriais, plástico transparente com	30.000	UND	CRAL	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
379	Fralda desc. infantil Tam.M, pacote com 42 unidades	4.000	UND	ESTRELINHA	R\$ 17,90	R\$ 71.600,00
383	Fralda geriátrica desc. Tam.M, pacote com 8 unidades	12.000	UND	MASTER	R\$ 7,90	R\$ 94.800,00
384	Fralda geriátrica desc. Tam.P, pacote com 9 unidades	8.000	UND	MASTER	R\$ 7,80	R\$ 62.400,00
386	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, 9 fios/cm2, 5 dobras, 8 camadas, estéril,	120.000	UND	BIOTEXTIL	R\$ 0,36	R\$ 43.200,00
396	Kit papanicolaou Tamanho M, contendo espelho vaginal descartável,	20.000	UND	CRAL	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
406	Lençol hospitalar descartável, 100% celulose virgem branca, 70cm x	6.000	UND	PETALAS	R\$ 8,46	R\$ 50.760,00
409	Luva Cirúrgica, desc. Estéril, Nº 7,5	40.000	UND	BECARE	R\$ 0,98	R\$ 39.200,00
410	Luva Cirúrgica, desc. Estéril, Nº 8,0	40.000	UND	BECARE	R\$ 1,10	R\$ 44.000,00
413	Luva de Latex p/ Procedimento, Ambidextra, Tamanho Pequeno, caixa	32.000	UND	MEDIX	R\$ 9,50	R\$ 304.000,00

434	Luva de látex p/ Procedimento Ambidextra. Tamanho PP Carva com	12.000	UND	MEDIX	R\$ 9,60	R\$ 115.200,00
433	Papel grau cirurgico 15cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLIX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
434	Papel grau cirurgico 20cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLIX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
435	Papel grau cirurgico 25cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLIX	R\$ 84,00	R\$ 13.440,00
436	Papel grau cirurgico 30cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLIX	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
447	Pulsera para identificação de paciente Universal- cor branca	20.000	UND	SUGIRPLAST	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
449	PVPi Topico 10%, Frasco 1 Litro	2.400	UND	RIOQUIMICA	R\$ 20,20	R\$ 48.480,00
464	Seringa 20ml., com agulha 25 x 7, desc., transparente, anel de retenção	200.000	UND	SR	R\$ 0,52	R\$ 104.000,00
468	Seringa 60ml., com agulha desc., transparente, anel de retenção na	15.000	UND	ABL	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00
471	Sonda de Aspiração Traqueal n° 06	10.000	UND	BIOHASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
472	Sonda de Aspiração Traqueal n° 08	10.000	UND	BIOHASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
473	Sonda de Aspiração Traqueal n° 10	10.000	UND	BIOHASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
474	Sonda de Aspiração Traqueal n° 12	10.000	UND	BIOHASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
475	Sonda de Aspiração Traqueal n° 14	10.000	UND	BIOHASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
476	Sonda de Foley 2 vias n° 12, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
477	Sonda de Foley 2 vias n° 14, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
478	Sonda de Foley 2 vias n° 16, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
479	Sonda de Foley 2 vias n° 18, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
480	Sonda de Foley 2 vias n° 22, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
481	Sonda de Foley 2 vias n° 24, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
482	Sonda endotraqueal com CAF n° 8.0 desc., Estenl	300	UND	VITALGOLD	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
525	Sonda Uretral n°14desc., estenl	12.000	UND	BIOHASE	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
530	Tiras (Fitas) reagentes para glicemia capilar, compatível com o	25.000	UND	ONCALL PLUS	R\$ 16,20	R\$ 405.000,00
534	Umidificador para oxigênio capacidade 250ml.	100	UND	VENTCARE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
535	Vaselina líquida, Litro	1.200	UND	VENTCARE	R\$ 34,00	R\$ 40.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 5.430.477,80
CINCO MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						

Bayeux - PB, 23 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2023 – FMS-PMBEX
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME. CNPJ: 26.156.923/0001/20
ENDEREÇO: RUA Y DOIS, Nº 355, GALPÃO 01, DISTRITO INDUSTRIAL, JOÃO PESSOA - PB, CEP 58.082-025. FONE (83) 3233-9798, EMAIL: EXPRESSDISTRIBUIDORA1@HOTMAIL.COM
VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 23 DE JANEIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UNIDADE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNIT	PREÇO TOTAL
006	Água Destilada Estenl p/ injeção, 500ml.	5.000	Und	ISOFARMA	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
011	Aminofilina 240mg/10ml., Ampola	5.000	Und	FARMACE	R\$ 8,35	R\$ 41.750,00
014	Ampicilina Sódica + Sulbactam 2g+1g. Frasco Ampola	600	Und	BLAU	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
016	Azitromicina 500mg/ml., Ampola	1.000	Und	PHARLAB	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
019	Benzilpenicilina G Benzatina 600.000 UI - Frasco Ampola	15.000	Und	TEUTO	R\$ 8,90	R\$ 133.500,00
023	Bupivacaína 5mg/ml. + Glicose 80mg/ml., Ampola 4ml.	20.000	Und	HIPOLABOR	R\$ 2,97	R\$ 59.400,00
031	Cimetidina 300mg ampola	6.000	Und	TEUTO	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
033	Ciprofloxacino 200mg/200ml (400mg). F.A. 200ml.	600	Und	ISOFARMA	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
034	Clindamicina Sol. Inj. 300mg - 2 ml.	4.000	Und	HIPOFARMA	R\$ 3,48	R\$ 13.920,00
035	Clonidina 150mcg/ml. ampola 1ml.	200	Und	CRISTALIA	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
038	Cloreto de Sódio 20%, Ampola 10ml.	6.000	Und	FARMACE	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00

039	Dexclanoxido 0,2mg/ml. Ampola 2ml.	600	Und	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,88	R\$ 1.128,00
042	Dimenadrato 50 mg + Piridoxina 50 mg. IM. Ampola c/ 1ml	8.000	Und	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,08	R\$ 16.640,00
044	Dipirona 500mg/ml., Injetável, Ampola 2ml.	50.000	Und	FARMACE	R\$ 1,48	R\$ 74.000,00
045	Dobutamina 12,5mg/ml., Ampola 20ml.	400	Und	HIPOFARMA	R\$ 6,77	R\$ 2.708,00
046	Dopamina 50mg/10ml. Ampola 10ml.	200	Und	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
048	Enoxaparina 40mg. subcutânea/intravenosa. Seringa com 0,4ml.	4.000	Und	BLAU	R\$ 14,40	R\$ 57.600,00
050	Etilefrina 10mg/ml., Ampola 1ml.	2.000	Und	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
051	Fosfato Sódico monobásico + Fosf. de Sódio dibásico sol - 100ml.	2.000	Und	AIRELA	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
053	Gentamicina 80mg. Ampola 2ml.	10.000	Und	SANTISA	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
058	Heparina SUINA 5000UI/ml. Frasco Ampola 5ml.	1.500	Und	BLAU	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
060	Hidralazina 20mg/ml. - Ampola 1ml.	1.600	Und	CRISTALIA	R\$ 5,25	R\$ 8.400,00
062	Hidrocortisona 500mg Frasco Ampola	25.000	Und	BLAU	R\$ 4,25	R\$ 106.250,00
070	Lidocaina 2%, gel 30g	2.400	Und	PHARLAB	R\$ 2,73	R\$ 6.552,00
076	Metoclopramida 10mg. Ampola 2ml.	30.000	Und	FARMACE	R\$ 0,82	R\$ 24.600,00
077	Metomidazol 0,5% (50mg/100ml.), Frasco Ampola c/ 100ml.	10.000	Und	3B INDUSTRIA	R\$ 10,50	R\$ 105.000,00
087	Obactina 500mg. Frasco Ampola	3.000	Und	BLAU	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
088	Octocina 5UI. Ampola 1ml.	20.000	Und	BLAU	R\$ 1,49	R\$ 29.800,00
090	Prometazina 50mg/ml., Ampola	6.000	Und	HIPOLABOR	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00
096	Soro Ringer com Lactato, Frasco 500ml.	50.000	Und	FARMACE	R\$ 9,88	R\$ 494.000,00
101	Tenoxicam 20mg. IM/IV, F.A.	32.000	und	CRISTALIA	R\$ 7,50	R\$ 240.000,00
105	Vasopresina 200ml. ampola 1ml.	400	Und	BIOLAB	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
107	Vitamina K (Fitomenadiona) 10mg/ml., Ampola 1ml.-IM	6.000	Und	HIPOLABOR	R\$ 1,98	R\$ 11.880,00
109	Aceclovir 200mg. Comprimido	50.000	Und	PHARLAB	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
111	Ácido Acetilsalicílico 100mg. Comprimido	300.000	Und	IMEC	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00
119	Ambroxol xarope 30mg/5ml Sem adição de açúcar Fr 100ml.	15.000	Und	FARMACE	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
125	Anlodipino 10mg. Comprimido	200.000	Und	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
128	Azitiomicina 500mg. Comprimido	600.000	Und	PHARLAB	R\$ 0,59	R\$ 354.000,00
137	Caverdilo 25mg. Comprimido	120.000	Und	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,13	R\$ 15.600,00
140	Cefalexina 500mg. Capsula ou Comprimido	500.000	Und	PHARLAB	R\$ 0,35	R\$ 175.000,00
147	Clantromicina Capsula ou Comprimido 500mg	2.000	Und	PHARLAB	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
148	Cloreto de sódio 0,9% + benzalcônio. Solução nasal Frasco 50ml.	12.000	Und	AIRELA	R\$ 0,94	R\$ 11.280,00
149	Clostezal 50mg. Comprimido	16.000	Und	EMS	R\$ 0,29	R\$ 4.640,00
150	Clostezal 100mg. Comprimido	20.000	Und	EMS	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
155	Digoxina 0,25mg. Comprimido	60.000	Und	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
156	Dipirona 500mg. Comprimido	1.000.000	Und	GREENPHARMA	R\$ 0,07	R\$ 70.000,00
159	Enalapril 10mg. Comprimido	500.000	Und	MEDQUÍMICA	R\$ 0,08	R\$ 40.000,00
171	Hidroclorotiazida 25mg. Comprimido	900.000	Und	MEDQUÍMICA	R\$ 0,02	R\$ 18.000,00
173	Ibuprofeno 300mg. Comprimido	300.000	Und	VITAMEDIC	R\$ 0,09	R\$ 27.000,00
174	Ibuprofeno 600mg. Comprimido	500.000	Und	VITAMEDIC	R\$ 0,12	R\$ 60.000,00
177	Levofloxacino 500mg. Comprimido	6.000	Und	GEOLAB	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00
179	Levotroxina 100mg. Comprimido	12.000	Und	MERCK	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
180	Levotroxina 25mg. Comprimido	12.000	Und	MERCK	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
181	Lactulose 667mg/ml., Xarope. Frasco 120ml.	200	Und	NTS	R\$ 4,99	R\$ 998,00
190	Metoclopramida 0,4% Solução oral. Frasco 10ml.	4.000	Und	HIPOLABOR	R\$ 1,43	R\$ 5.720,00
191	Metoprolol 25mg. Comprimido	20.000	Und	PHARLAB	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
192	Metoprolol 50mg. Comprimido	20.000	Und	PHARLAB	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00
193	Metoprolol 100mg. Comprimido	12.000	Und	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,26	R\$ 3.120,00
194	Metomidazol 250mg. Comprimido	100.000	Und	MULTILAB	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00
195	Metomidazol 40mg/ml (4%) Suspensão oral. Frasco 100ml.	4.000	Und	BELEAR	R\$ 5,98	R\$ 23.920,00



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 44 - Nº 012

BAYEUX, 24 DE JANEIRO DE 2023

www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0028/2023

Bayeux-PB, 23 de janeiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear **LARISSA DANTAS DA COSTA VIANA SILVA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA DE DIVISÃO DE CONVÊNIO E PROJETOS** da **SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER** do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE GOMES
MARTINHO-05747
276476

Atestado de forma digital
por LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO-05747
Data: 2023.01.23
16.37:11 -0300

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2023 – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PMF (TAPA-BURACO) NAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00053/2022 – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00127/2022 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA: 2.070 – SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA: 04.122.2002.2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA;
VIGÊNCIA: DE 20 DE JANEIRO DE 2023 A 20 DE JANEIRO DE 2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: R.D.S CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.270.857/0001-82

VALOR: R\$ 2.215.200,00 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS E QUINZE MILE DUZENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-60, ATRAVÉS DE SUA PRÉFEITA CONSTITUCIONAL, AUTORIZA A R.D.S CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.270.857/0001-82, COM SEDE NA AV. SÃO GONÇALO, Nº 524, SALAA, MANAIRA, JOÃO PESSOA-PB, CEP: 58038-331, ATRAVÉS DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2023 – PMBEX, CELEBRADO ENTRE AS PARTES, VENCEDORA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00053/2022 – PMBEX, REGIDO PELO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00127/2022 – PMBEX, A DAR INÍCIO AOS SERVIÇOS RELATIVOS AO OBJETO DO CONTRATO EM REFERÊNCIA, A SABER: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PMF (TAPA-BURACO) NAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

FICA A REFERIDA EMPRESA CONTRATADA, AUTORIZADA A INICIAR A EXECUÇÃO DO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL.

NOTIFIQUE-SE À CONTRATADA.

Bayeux-PB, 23 de Janeiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CNPJ Nº 08.924.581/0001-60
CONTRATANTE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX, concorrentemente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-PMBEX, que tem por objeto o registro de preços consignado em ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ALUFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.387.918/0001-15
ENDEREÇO: RUA DOM ANSELMO DE PIETRIULA, 53, GALPÃO, LIBERDADE – CEP: 58414-063, CAMPINA GRANDE/PB, TEL: (83) 2154-7421 / (83) 991334372, E-MAIL: GERENCIA@ALUFAMED.BR

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 23 DE JANEIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNIDADE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL
004	Adrenalina Imp. Ampola 1/1ml	10.000	UNO	HIPOLABOR	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
005	Água Destilada Esteril 1/1 litro, 1000ml	8.000	UNO	FARMACE	R\$ 8,90	R\$ 71.200,00
006	Albumina Humana 20% (solução injetável)	1.500	UNO	KEDITION	R\$ 149,00	R\$ 223.500,00
008	Amoxicilina 250mg/ml, Ampola	5.000	UNO	TELITO	R\$ 10,85	R\$ 54.250,00
013	Amoxicilina 500mg 1g, Frasco Ampola	10.000	UNO	BLAU	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
018	Benzilpenicilina G Benzathine 1.200.000 IU - Frasco Ampola	30.000	UNO	TELITO	R\$ 10,10	R\$ 303.000,00
026	Cefalotina 1g, Frasco Ampola	8.000	UNO	BLAU	R\$ 4,39	R\$ 35.140,00
028	Cefotaxima 1g, Frasco Ampola	2.000	UNO	EUROBIMBO	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
034	Clopidogrel 75mg, Comprimido	2.400	UNO	LURORAMBA	R\$ 0,54	R\$ 1.296,00
041	Diclofenaco Sódico 75mg/Com., Ampola	60.000	UNO	UNIFARMACIA	R\$ 1,00	R\$ 60.000,00
043	Difenoferam 10mg/Comprimido 10mg/Comprimido	1.200	UNO	UNIS	R\$ 0,43	R\$ 516,00
049	Encefalograma 10mg, Substância Encefalograma 10mg/Comprimido	2.400	UNO	BLAU	R\$ 15,30	R\$ 36.720,00
058	Lidocaina 2% com vasoconstritor 1/1 20ml	2.000	UNO	HIPOLABOR	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
072	Lidocaina 2%, 1% vasoconstritor, Ampola 5ml	10.000	UNO	HYPOFARMA	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
085	Lidocaina 2%, 1% vasoconstritor, Ampola 5ml	40.000	UNO	HYPOFARMA	R\$ 1,50	R\$ 60.000,00
081	Metoprolol 25mg/Com., Ampola	1.200	UNO	CRISTALIA	R\$ 36,90	R\$ 44.280,00
083	Metoprolol 25mg/ml, Ampola 5ml	6.000	UNO	HYPOFARMA	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
084	Metoprolol 25mg F.A.	45.000	UNO	BLAU	R\$ 10,50	R\$ 472.500,00

082	Paredeira com Tencel 200cm x 250cm, Frasco Ampol	600	UND	FRESENUS	R\$ 14,30	R\$ 14.520,00
083	Soro fisiológico 0,9% Sistema fechado, Frasco 500ml	60.000	UND	FARMACE	R\$ 6,12	R\$ 367.200,00
095	Soro Glicosado 5%, Sistema fechado, Frasco 500ml	20.000	UND	FARMACE	R\$ 13,68	R\$ 273.600,00
102	Tenaculim 40mg, BIV, F.A.	32.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,50	R\$ 272.000,00
104	Venoclorina 500mg, Frasco Ampol	1.200	UND	FRUSLAPUS	R\$ 3,30	R\$ 4.300,00
110	Adiclor 30mg/ml, Creme dermatológico 30g	2.000	UND	PRATI	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
112	Ácido Fólico 5mg, Comprimido	400.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00
113	Albendazol 400mg Suspensão, Frasco 100ml	40.000	UND	PRATI	R\$ 1,12	R\$ 44.800,00
116	Alendronato de Sódio 30mg, Comprimido	12.000	UND	NOVAQUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
118	Amoroid 20mg 15mg/5ml, Fr 100ml	18.000	UND	CHIED	R\$ 1,90	R\$ 34.200,00
122	Amoxicilina 500mg, Cápsula	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,30	R\$ 150.000,00
124	Amoxicilina 5mg, Comprimido	800.000	UND	GRILAB	R\$ 0,03	R\$ 24.000,00
127	Amoxicilina 25mg, Comprimido	800.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00
130	Bromocriptina 4mg/ml, Solução oral, Frasco 100ml	2.000	UND	MAKOL	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
132	Bucodol 5mg Comprimido	600	UND	CHIED	R\$ 0,12	R\$ 72,00
135	Cimetidina 150mg, Comprimido	120.000	UND	GERMED	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
139	Cimetidina 150mg, Comprimido	60.000	UND	EMS	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
146	Colagenase 0,20U/g com Cefazolinato 0,21U/g, Pomada 30g	2.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
158	Cloxacilina 0,1mg/ml, Flial	4.000	UND	EMS	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
164	Doxilofenitina 2mg/5ml, Solução oral Frasco 100ml	24.000	UND	NOVAQUIMICA	R\$ 1,89	R\$ 45.360,00
167	Dipirona 500mg/ml, Solução oral, Frasco 100ml	40.000	UND	NATVITA	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00
161	Espiridolactona 100mg, Comprimido	4.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
166	Fenilfenol 120mg, Comprimido	900	UND	CHIED	R\$ 0,78	R\$ 711,00
168	Fenoterol 40mg, Comprimido	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00
169	Glibenclâmida 5mg, Comprimido	800.000	UND	MEDQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00
175	Itacalcina 300mg, Comprimido	15.000	UND	EMS	R\$ 1,09	R\$ 16.350,00
176	Ivermectina 6mg, Comprimido	15.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
178	Levotiroxina 50mg, Comprimido	33.000	UND	MERCK	R\$ 0,30	R\$ 9.900,00
182	Loratadina 10mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00
183	Loratadina 5mg/ml, Narop, Frasco 100ml	12.000	UND	CHIED	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00
184	Mefenorex 500mg, Comprimido	300.000	UND	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
188	Mefenorex 250mg, Comprimido	80.000	UND	EMS	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
189	Mefenorex 500mg, Comprimido	300.000	UND	EMS	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00
191	Miconazolato de nistatina 20mg, Comprimido	10.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
193	Miconazolato de nistatina 40mg, Comprimido	6.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00

203	Nisidolipio 30mg, Comprimido	1.800	UND	VITAPAN	R\$ 0,79	R\$ 1.354,00
212	Propranolol 300mg, Comprimido	1.800	UND	PRATI	R\$ 4,40	R\$ 7.920,00
213	Pravastatina de potássio 100mg, Comprimido	2.000	UND	ADN	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
218	Pravastatina 20mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
220	Pravastatina 50mg, Comprimido	400.000	UND	CRISTALIA	R\$ 0,20	R\$ 80.000,00
222	Sala para reidratação oral, Sachê 50g	5.000	UND	SELFAR	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
223	Selbucorol 10mg/ml, Frasco 100ml	200	UND	NATURAL	R\$ 7,44	R\$ 1.488,00
225	Sinvastatina 20mg, Comprimido	600.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 60.000,00
227	Sinvastatina 40mg, Comprimido	400.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,14	R\$ 56.000,00
229	Sulfadiazina de Prota 1%, Pó 400g	400	UND	NATVITA	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
233	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 8mg/ml, Suspensão oral 100ml	6.000	UND	ELAP	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
235	Sulfato ferroso 25 mg/ml Fe++ Solução oral	12.000	UND	NATURAL	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00
237	Vitamin C 200mg/ml, Frasco 30ml	16.000	UND	NATURAL	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
238	Alendronato de Sódio, pacote com 10 unidades	800	UND	THEOTO	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
247	Agulha 40x12, hipodérmica, subcutânea, bial infundida, com protetor	60.000	UND	LABORIMPORT	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
248	Agulha para injeção intradérmica 25Gx0,5cm, Longa para pacientes obesos	40	UND	PROCAR	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
249	Agulha descartável para coleta de aplicação de insulina, confeccionada	80	UND	PROCAR	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
252	Agulha e veio para cateteres entéris 25x7mm uso adulto e infantil	120	UND	LABORIMPORT	R\$ 49,82	R\$ 5.978,40
253	Agulha e veio para cateteres entéris 25x8mm uso adulto e infantil	80	UND	LABORIMPORT	R\$ 68,90	R\$ 5.512,00
261	Agulha para triquetral descartável	6.000	UND	PERSONAL	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
262	Atadura de Gipsom 15cm x 4,5cm, pacote com 12 unidades	30.000	UND	AMAPOLIS	R\$ 4,30	R\$ 129.000,00
263	Atadura de Gipsom 20cm x 3cm, estrado, pacote com 12 unidades	30.000	UND	AMAPOLIS	R\$ 6,30	R\$ 189.000,00
274	Bocal para aspiração adulta nº 7 (Boro) Pacote com 10 unidades	60	UND	SP	R\$ 15,25	R\$ 915,00
289	Cápsula para triquetral com bula nº 8,5 estéril	12	UND	VITALGOLD	R\$ 15,00	R\$ 180,00
305	Clonidina 2%, Líquido	6.000	UND	NOVAQUIMICA	R\$ 15,50	R\$ 93.000,00
308	Colete Cervical de Espuma, revestido em malha branca e Boro de	100	UND	MSO	R\$ 70,61	R\$ 7.061,00
311	Coletor Universal para exames laboratoriais, plástico transparente com	80.000	UND	CRAL	R\$ 0,68	R\$ 54.400,00
379	Frisa descartável Tam M, pacote com 42 unidades	4.000	UND	ESTRELOVA	R\$ 17,90	R\$ 71.600,00
383	Frisa descartável desc. Tam M, pacote com 6 unidades	12.000	UND	MASTER	R\$ 7,00	R\$ 84.000,00
384	Frisa descartável desc. Tam P,	8.000	UND	MASTER	R\$ 7,00	R\$ 56.000,00

	pacote com 9 unidades					
386	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, 9 dobras, 5 dobras, 8 camadas, estéril	120.000	UND	BIGTEXIL	R\$ 0,36	R\$ 43.200,00
396	Kit papamoléu, Tamanho IV, conteúdo espelho vaginal descartável	20.000	UND	CRAL	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
406	Lencol hospitalar descartável, 100% celulose virgem branca, 70cm x	8.000	UND	PETALAS	R\$ 8,46	R\$ 56.760,00
409	Luva Cirúrgica, desc. Estéril, Nº 7,5	40.000	UND	BECAFE	R\$ 0,98	R\$ 39.200,00
410	Luva Cirúrgica, desc. Estéril, Nº 8,0	40.000	UND	BECAFE	R\$ 1,10	R\$ 44.000,00
413	Luva de Látex pl/ Procedimento, Ambidextra, Tamanho Pequeno, caixa	32.000	UND	MEDIX	R\$ 9,50	R\$ 304.000,00
414	Luva de Látex pl/ Procedimento, Ambidextra, Tamanho P.P. Caixa com	22.000	UND	MEDIX	R\$ 9,60	R\$ 115.200,00
423	Papel grau cirúrgico 15cmx10cm, Rolo	160	UND	HOSPFLX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
424	Papel grau cirúrgico 20cmx10cm, Rolo	160	UND	HOSPFLX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
435	Papel grau cirúrgico 25cmx10cm, Rolo	160	UND	HOSPFLX	R\$ 84,00	R\$ 13.440,00
436	Papel grau cirúrgico 30cmx10cm, Rolo	160	UND	HOSPFLX	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
447	Purina para identificação de paciente Universal cor branca	20.000	UND	SUGIPLAST	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
449	PVP: Topico 10%, Frasco 1 Litro	2.400	UND	NOVAQUIMICA	R\$ 20,20	R\$ 48.480,00
464	Seringa 20ml, com agulha 25 x 7, desc. transparente, anel de retenção	200.000	UND	SR	R\$ 0,52	R\$ 104.000,00
468	Seringa 50ml, com agulha desc. transparente, anel de retenção na	15.000	UND	ABL	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00
471	Sonda de Aspiração Traqueal nº 06	10.000	UND	BIORASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
472	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	10.000	UND	BIORASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
473	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10	10.000	UND	BIORASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
474	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12	10.000	UND	BIORASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
475	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14	10.000	UND	BIORASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
476	Sonda de Foley 2 vias nº 12, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
477	Sonda de Foley 2 vias nº 14, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
478	Sonda de Foley 2 vias nº 16, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
479	Sonda de Foley 2 vias nº 18, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
480	Sonda de Foley 2 vias nº 22, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
481	Sonda de Foley 2 vias nº 24, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
490	Sonda endotraqueal com CAP nº 8,0 desc. Estéril	300	UND	VITALGOLD	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
525	Sonda Urinária nº 16 desc. Estéril	12.000	UND	BIORASE	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
530	Tiras (Fitas) reagentes para glicemia capilar, comatível com o	25.000	UND	CIVICALL PLUS	R\$ 16,20	R\$ 405.000,00
534	Umificador para oxigênio, capacidade 250ml	100	UND	VENTICARE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
535	Vacina líquida, Litro	1.300	UND	VENTICARE	R\$ 34,00	R\$ 44.200,00

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$ 5.430.477,80

CINCO MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

Bayeux - PB, 23 de Janeiro de 2023.

ROSIELE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE